D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/24

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5859/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o ano letivo de 2025, em cumprimento ao
Programa de Alimentação Escolar do governo Federal, visando a oferta de refeições à Rede Municipal de Ensino de
Bom Jardim, através da Secretaria Municipal de Educação.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Critério de Execução: A forma de execução será DIRETA, com fornecimento PARCELADO.
Custo estimado: R$ 4.331.533,13 (quatro milhões e trezentos e trinta e um mil e quinhentos e trinta e três reais
e treze centavos).
Data do certame: 04/02/2025
Abertura da Sessão: 09h30min
Início da Disputa: Após análise das propostas
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do Município
(www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitação.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no endereço
à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br.
Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a plataforma
Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633

Marineis Ayres de Jesus
Pregoeira

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 - ANO II - EDIÇÃO 316  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 ANO II - EDIÇÃO 316

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/24

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6830/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Eventual e futura aquisição de Reagente para diagnóstico clínico, tipo de análise quantitativo de glicose,
determinação de glicose capilar, através de Sistema de Registro de Preços, atendendo à demanda da Secretaria de
Saúde – SMS.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO
Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA, com fornecimento PARCELADO.
Custo estimado: R$ 350.450,00 (trezentos e cinquenta mil e quatrocentos e cinquenta reais).
Data do certame: 04/02/2025
Abertura da Sessão: 10h00min
Início da Disputa: Após análise das propostas
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do Município
(www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitação.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no endereço
à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br.
Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a plataforma
Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633

Marineis Ayres de Jesus
Pregoeira

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 - ANO II - EDIÇÃO 316  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 ANO II - EDIÇÃO 316

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

BOM PREVI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0190/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
– RJ.
CNPJ: 04.539.825/0001-30

CONTRATADA: STUDIO 9 SOLUÇÕES E SERVIÇOS INTELIGENTES LTDA.
CNPJ: 31.573.350/0001-70

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento, manutenção preventiva, corretiva e
suporte técnico do Portal do Bom Previ, bem como hospedagem do sistema de contracheque online.

Valor: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 3.768,00 (três mil
setecentos e sessenta e oito reais), em 12 parcelas, no valor de R$ 314,00 (trezentos e quatorze reais).

Data de celebração:16/01/2025.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho – 03.301.04.122.0094.2.128 e Natureza da Despesa 3.3.90.39
(serviços de terceiros - pessoa jurídica).

PROCESSO BOM PREVI Nº 0190/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa- Art. 75, II, Lei Federal 14.133/21.

Bom Jardim, 16 de janeiro de 2025.
Raul de Abreu Bezerra

Diretor Presidente

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 - ANO II - EDIÇÃO 316  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 ANO II - EDIÇÃO 316

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

BOM PREVI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
PROCESSO BOM PREVI Nº 190/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA- ART. 75, II, LEI FEDERAL 14.133/21.

À vista dos elementos contidos no processo administrativo supra especificado, no uso de suas atribuições legais e
ainda de acordo com o art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21, declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida.
Autorizo, por desdobramento, a contratação nos seguintes termos:

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jardim – RJ.
CNPJ: 04.539.825/0001-30
Contratada: Studio 9 Soluções e Serviços Inteligentes Ltda;
CNPJ: 31.573.350/0001-70
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento, manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico do Portal do
Bom Previ, bem como hospedagem de contracheque online.
Valor Total: R$3.768,00 (três mil setecentos e sessenta e oito reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho – 03.301.04.122.0094.2.128 e Natureza da Despesa 3.3.90.39.
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato e proceda ao empenho da
despesa nas dotações próprias do orçamento vigente e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme
estabelecido no art. 72 da citada Lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Bom Jardim - RJ, em 07 de janeiro de 2025.

Raul de Abreu Bezerra
Diretor Presidente

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 - ANO II - EDIÇÃO 316  - PÁGINA 4

SEGUNDA-FEIRA, 20-01-2025 ANO II - EDIÇÃO 316